
第6号議案　令和3年度 予算に関する事項
確認済項目

正味財産増減計算書（予算書）

（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

（単位：円）

科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費 822,000 1,195,000 △ 373,000

　　　　　正会員会費 220,000 195,000 25,000

　　　　　団体賛助会員会費 602,000 1,000,000 △ 398,000

  　② 事業収益 82,080,000 76,930,000 5,150,000

　　　　　事業収益 82,080,000 76,930,000 5,150,000

  　③ 受取補助金等 25,438,000 25,025,000 413,000

　　　　　受取地方補助金 25,438,000 25,025,000 413,000

  　④ 受取負担金 0 2,765,000 △ 2,765,000

　　　　　受取負担金 0 2,765,000 △ 2,765,000

  　⑤ 雑収益 937,000 937,000 0

       　 受取利息 0 0 0

       　 雑収益 937,000 937,000 0

経常収益計 109,277,000 106,852,000 2,425,000

　（２）経常費用

　　① 事業費 131,177,000 127,491,000 3,686,000

　　　　　給料手当 36,988,000 38,752,000 △ 1,764,000

　　　　　臨時雇賃金 2,383,000 0 2,383,000

　　　　　賞与 7,705,000 7,506,000 199,000

　　　　　退職給付費用 1,378,000 1,522,000 △ 144,000

　　　　　法定福利費 7,632,000 7,383,000 249,000

　　　　　福利厚生費 65,000 66,000 △ 1,000

　　　　　広告宣伝費 3,622,000 720,000 2,902,000

　　　　　旅費交通費 3,186,000 1,637,000 1,549,000

　　　　　通信運搬費 1,181,000 1,097,000 84,000

　　　　　建物減価償却費 2,105,000 2,105,000 0

　　　　　建物付属設備減価償却費 462,000 462,000 0

　　　　　構築物減価償却費 0 26,000 △ 26,000

　　　　　什器減価償却費 616,000 862,000 △ 246,000

　　　　　ソフトウェア減価償却費 447,000 0 447,000

　　　　　消耗什器備品費 250,000 450,000 △ 200,000

　　　　　消耗品費 1,395,000 1,047,000 348,000

　　　　　修繕費 238,000 264,000 △ 26,000

　　　　　印刷製本費 787,000 317,000 470,000

　　　　　光熱水料費 1,620,000 1,348,000 272,000

　　　　　賃借料 27,446,000 27,596,000 △ 150,000

　　　　　保険料 257,000 262,000 △ 5,000

　　　　　諸謝金 4,760,000 2,275,000 2,485,000

　　　　　租税公課 5,338,000 5,055,000 283,000

　　　　　支払負担金 5,797,000 4,591,000 1,206,000

　　　　　会議費 2,587,000 477,000 2,110,000

　　　　　研修費 0 200,000 △ 200,000

　　　　　委託費 11,240,000 19,640,000 △ 8,400,000

　　　　　雑費 1,692,000 1,831,000 △ 139,000

　　② 管理費 2,380,000 2,465,000 △ 85,000

　　　　　退職給付費用 14,000 14,000 0

　　　　　給料手当 364,000 357,000 7,000

　　　　　法定福利費 58,000 57,000 1,000

          会議費 5,000 5,000 0

　　　　　旅費交通費 250,000 250,000 0

　　　　　通信運搬費 235,000 235,000 0

　　　　　建物減価償却費 904,000 904,000 0

　　　　　構築物減価償却費 0 8,000 △ 8,000

　　　　　雑費 550,000 635,000 △ 85,000

経常費用計 133,557,000 129,956,000 3,601,000



科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,280,000 △ 23,104,000 △ 1,176,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 24,280,000 △ 23,104,000 △ 1,176,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 24,280,000 △ 23,104,000 △ 1,176,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 24,280,000 △ 23,104,000 △ 1,176,000

法人税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,350,000 △ 23,174,000 △ 1,176,000

一般正味財産期首残高 196,663,717 219,837,717 △ 23,174,000

一般正味財産期末残高 172,313,717 196,663,717 △ 24,350,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 172,313,717 196,663,717 △ 24,350,000



第6号議案　令和3年度 予算に関する事項

令和５年度 正味財産増減計算書（予算内訳書）
（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 収１ 収２ 収３ 他１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費

       　正会員会費 44,000 44,000 0 176,000 220,000

       　団体賛助会員会費 120,000 120,000 0 482,000 602,000

  　② 事業収益

       　事業収益 41,900,000 13,500,000 55,400,000 150,000 12,900,000 13,600,000 30,000 26,680,000 82,080,000

  　③ 受取補助金等

       　受取地方補助金 22,938,000 2,500,000 25,438,000 0 25,438,000

　　④ 受取負担金

       　受取負担金 0 0 0

  　⑤ 雑収益

       　受取利息 0 0 0

       　雑収益 330,000 541,000 871,000 66,000 66,000 937,000

経常収益計 23,268,000 44,941,000 13,500,000 164,000 81,873,000 150,000 12,966,000 13,600,000 30,000 0 26,746,000 658,000 109,277,000

　（２）経常費用

　　① 事業費

　　　　 既存施設活用事業原価 0 0 0

　　　　 給料手当 5,092,000 20,119,000 4,804,000 30,015,000 1,893,000 5,080,000 6,973,000 36,988,000

　　　　 臨時雇賃金 2,383,000 2,383,000 0 2,383,000

　　　　 賞与 1,792,000 3,537,000 1,421,000 6,750,000 955,000 955,000 7,705,000

　　　　 退職給付費用 182,000 790,000 168,000 1,140,000 70,000 168,000 238,000 1,378,000

　　　　 法定福利費 1,160,000 3,775,000 1,417,000 6,352,000 319,000 961,000 1,280,000 7,632,000

　　　　 福利厚生費 14,000 28,000 16,000 58,000 7,000 7,000 65,000

　　　　 広告宣伝費 120,000 3,030,000 280,000 3,430,000 50,000 142,000 192,000 3,622,000

　　　　 接待交際費 0 0 0

　　　　 旅費交通費 697,000 1,510,000 588,000 2,795,000 200,000 191,000 391,000 3,186,000

　　　　 通信運搬費 859,000 130,000 1,000 990,000 100,000 91,000 191,000 1,181,000

　　　　 建物減価償却費 555,000 555,000 1,550,000 1,550,000 2,105,000

　　　　 建物付属設備減価償却費 462,000 462,000 0 462,000

　　　　 構築物減価償却費 0 0 0

　　　 　什器減価償却費 567,000 567,000 49,000 49,000 616,000

　　　　 一括減価償却費 0 0 0

　　　　 ソフトウェア減価償却費 0 447,000 447,000 447,000

　　　　 消耗什器備品費 250,000 250,000 0 250,000

　　　　 消耗品費 270,000 730,000 145,000 1,145,000 100,000 150,000 250,000 1,395,000

　　　　 修繕費 238,000 238,000 0 238,000

　　　　 印刷製本費 197,000 140,000 337,000 200,000 250,000 450,000 787,000

　　　　 燃料費 0 0 0

　　　　 光熱水料費 1,500,000 1,500,000 120,000 120,000 1,620,000

　　　　 賃借料 26,361,000 865,000 100,000 27,326,000 120,000 120,000 27,446,000

　　　　 保険料 21,000 21,000 164,000 72,000 236,000 257,000

　　　　 諸謝金 295,000 1,300,000 1,615,000 3,210,000 1,050,000 500,000 1,550,000 4,760,000

　　　　 租税公課 2,634,000 940,000 3,574,000 13,000 902,000 849,000 1,764,000 5,338,000

　　　　 支払負担金 3,061,000 3,061,000 2,736,000 2,736,000 5,797,000

　　　　 会議費 5,000 2,050,000 310,000 22,000 2,387,000 200,000 200,000 2,587,000

　　　　 研修費 0 0 0

　　　　 支払寄付金 0 0 0

　　　　 委託費 5,940,000 4,600,000 100,000 10,640,000 600,000 600,000 11,240,000

　　　　 雑費 796,000 9,000 5,000 68,000 878,000 700,000 13,000 100,000 1,000 814,000 1,692,000

共通 小計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

既存施設活用
による支援

科　　　目 法人会計 合計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

共通 小計



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 収１ 収２ 収３ 他１

共通 小計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

既存施設活用
による支援

科　　　目 法人会計 合計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

共通 小計

　　② 管理費

　　　　 退職給付費用 14,000 14,000

　　　　 給料手当 364,000 364,000

　　　　 賞与 0

　　　　 法定福利費 58,000 58,000

　　　　 福利厚生費 0

　　　　 広告宣伝費 0

　　　　 接待交際費 0

　　　　 会議費 5,000 5,000

　　　　 研修費 0

　　　　 旅費交通費 250,000 250,000

　　　　 通信運搬費 235,000 235,000

　　　　 建物減価償却費 904,000 904,000

　　　　 建物付属設備減価償却費 0

　　　　 構築物減価償却費 0

　　　　 什器減価償却費 0

　　　　 一括減価償却費 0

　　　　 ソフトウェア減価償却費 0

　　　　 消耗什器備品費 0

　　　　 消耗品費 0

　　　　 修繕費 0

　　　　 印刷製本費 0

　　　　 燃料費 0

　　　　 賃借料 0

　　　　 光熱水料費 0

　　　　 保険料 0

　　　　 諸謝金 0

　　　　 租税公課 0

　　　　 支払負担金 0

　　　　 支払寄付金 0

　　　　 委託費 0

　　　　 雑費 550,000 550,000

経常費用計 50,413,000 45,107,000 14,453,000 91,000 110,064,000 13,000 6,800,000 12,457,000 1,842,000 1,000 21,113,000 2,380,000 133,557,000

評価損益等調整前当期経常増減額 -27,145,000 -166,000 -953,000 73,000 -28,191,000 137,000 6,166,000 1,143,000 -1,812,000 -1,000 5,633,000 -1,722,000 -24,280,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -27,145,000 -166,000 -953,000 73,000 -28,191,000 137,000 6,166,000 1,143,000 -1,812,000 -1,000 5,633,000 -1,722,000 -24,280,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 -27,145,000 -166,000 -953,000 73,000 -28,191,000 137,000 6,166,000 1,143,000 -1,812,000 -1,000 5,633,000 -1,722,000 -24,280,000

他会計振替額 5,630,000 5,630,000 -5,630,000 -5,630,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -27,145,000 -166,000 -953,000 5,703,000 -22,561,000 137,000 6,166,000 1,143,000 -1,812,000 -5,631,000 3,000 -1,722,000 -24,280,000

法人税等 0 70,000 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 -27,145,000 -166,000 -953,000 5,703,000 -22,561,000 137,000 6,166,000 1,143,000 -1,812,000 -5,701,000 -67,000 -1,722,000 -24,350,000

一般正味財産期首残高 196,663,717

一般正味財産期末残高 172,313,717

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 172,313,717


